２０２０年１月３０日

報道機関各位

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ vol.2013-01

=山田錦の銘酒で乾杯！=

“山田錦まつり号で「山田錦まつり」へＧＯ！！”の開催について

神戸電鉄粟生線活性化協議会では、神戸電鉄粟生線地域公共交通網形成計画に基づき、粟生線の

利用促進及び沿線の活性化を目的として、粟生線の利用啓発イベント、地域住民などへのモビリテ

ィ・マネジメントなど、さまざまな取組を行っています。

このたび、三木市吉川町で開催される「山田錦まつり」に合わせて、山田錦まつり会場に向けて

山田錦まつり号（特別列車）と貸切バスを運行します。お座敷仕様に模様替えした列車内では、酒

米の最高級品・山田錦の銘酒や特製おつまみ、三木市出身アーティスト衣川亮輔さんによる生演奏、

また、ピストリーナマツヤマ様（三木市）の「山田錦のラスク」争奪じゃんけん大会もお楽しみい

ただけます。

ぜひ、山田錦まつり号を利用して、山田錦まつりへの道中をお楽しみください。

なお、本イベントの概要は、下記のとおりです。

記

【開催日時】  ３月１５日（日）９：３０～１１：５０

        ※荒天、その他の事情により中止する場合があります。

【受 付】  神戸電鉄谷上駅改札前９：００～９：３０

【行 程】 （特別列車）１０：１７谷上駅発   ➡１１：００志染駅着

（貸切バス）１１：１５志染駅前発  ➡１１：５０頃山田錦まつり会場着・解散

【参 加 費】  お一人様 １，５００円（税込）

※参加費には、特別列車・貸切バスの運賃、酒米「山田錦」を使用した銘酒セッ

ト（180ml×3 銘柄）、特製おつまみが含まれます。また、抽選で５名様に神戸電

鉄１day フリーパス（２０２０年４月１日から１年間有効のもの）が当たります。

【申込･定員】  事前申込制・先着１００人（２月２８日（金）１７：００締切）

※参加申込みは、２０歳以上の方に限らせていただきます。

【申込方法】  ２月５日（水）１０：００から電話によるお申込みとなります。

        ※定員に達しましたので、受付を終了いたしました。

【申 込 先】  観光庁長官登録旅行業第１７６１号・日本旅行業協会正会員

旅行企画・実施 神鉄観光株式会社

ＴＥＬ：０７８－５２１－０３２１（平日１０：００～１７：００）

【協 力】  山田錦の館

（参考）

・特別列車は、６０００系ミュージアムトレイン号（４両１編成）を使用します。

・演奏アーティスト

・ご提供する銘酒

以 上

お問い合わせ先    三木市都市整備部交通政策課         (0794) 82-2000

   神戸電鉄株式会社鉄道事業本部運輸部     (078) 592-2221

ﾆｭｰｽﾘﾘｰｽ配付先   青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、兵庫県政記者クラブ、

神戸市政記者クラブ、三木市政記者クラブ、小野市日刊市政記者クラブ、

三田市政記者クラブ

白鶴「山田錦」180ml
黒松白鹿「特別本醸造 山田錦」180ml
龍力「特別純米酒」180ml

三木市出身。「元気と笑顔を運ぶ歌手」として、三木金物

ＰＲソング「行くぜ！かなもんジャー」等、三木を描いた

楽曲制作も数多く、小学校・高齢者施設等、数多くの訪問

コンサートで、『わらべ唄ロック』というジャンルで、ふ

るさとへの感謝を歌い続けています。

衣川亮輔（きぬがわ りょうすけ）

記念ヘッドマーク

山田錦まつり号で

山田錦まつりへ
GO!!

※参加申込は、20歳以上の方に限ります。 ※受付場所(谷上駅)までの交通費、まつり会場からお帰りの交通費は
各自ご負担ください。 ※座席はお選びいただけません。また相席となる可能性がございます。予めご了承くださ
い。 ※座敷には靴を脱いで上がっていただきます。

｢彩雲」
特製
おつまみ

◇ 白鶴「山田錦」180ml
◇ 黒松白鹿「特別本醸造 山田錦」180ml
◇ 龍力「特別純米酒」180ml

※画像はイメージです

銘酒セット

※荒天、その他の事情により中止する場合があります。
※お帰りの際は、まつり会場から神鉄緑が丘駅へ運行する無料シャトルバスをご利用ください。

（特別列車）谷上→志染
（貸切バス）志染駅前→山田錦まつり会場

行　程

2月28日(金) 17：00まで申込期限2月5日(水) 10：00から受付開始

お一人様 1,500円（税込）参加費 先着100人（事前電話申込制）申　込

衣川 亮輔（きぬがわ りょうすけ）
三木市出身で「元気と笑顔を運ぶ歌手」として、三木を描いた
楽曲制作も多く、ふるさとへの感謝を歌い続けています。

抽選で5名様にプレゼント!!抽選で5名様にプレゼント!!
神戸電鉄 1dayフリーパス
(有効期間:2020年4月1日から1年間)

詳細は
裏面へ

主 催 神戸電鉄粟生線活性化協議会
[事務局] 三木市 都市整備部 交通政策課
 TEL 0794-82-2000(代表)

協 力

山田錦の館
お申込・

お問い合わせ
観光庁長官登録旅行業第1761号　日本旅行業協会正会員

　　　神鉄観光株式会社旅行企画・
実施

〒652-0032　神戸市兵庫区荒田町1丁目20-2（神鉄湊川駅コンコース）

TEL 078-521-0321
平日10：00～17:00

記念ヘッドマーク

山田錦まつり号山田錦まつり号
ででで

GO!!GO!!GO!!GO!!GO!!GO!!GO!!山田錦まつりへ山田錦まつりへ山田錦まつりへ山田錦まつりへ山田錦まつりへ山田錦まつりへ山田錦まつりへ
神戸電鉄粟生線活性化協

議会

ピストリーナマツヤマ
｢山田錦のラスク」
争奪じゃんけん大会も！！

ピストリーナマツヤマ
｢山田錦のラスク」
争奪じゃんけん大会も！！

山田錦の
銘酒で乾杯！

山
田
錦
を
使
用
し
た

お
酒
を
特
別
列
車
で

楽
し
め
る

特
別
な
一
日

特別列車「山田錦まつり号」が山田錦まつりへエスコートしま
す！車内では、日本一の酒米・山田錦の銘酒とおつまみ、三木市
出身アーティスト衣川亮輔さんによる生演奏が楽しめます。

車内をちょっとだけ、
お座敷列車に模様替え！

特別
列車

神戸電鉄谷上駅改札前 9:00～9:30受　付

3月15日(日)  9：30～11：50

141863_st_A4_o

19/111901fukudome→120301fukudome→121601fukudome→121801fukudome→122401fukudome→20/011601fukudome→

※お申込後にキャンセルが生じた場合は、必ず申込期限までにご連絡ください。(ご連絡がない場合は、お申込時点での参加費を請求させていただく場合がございます)

※受付時間に遅れますとご入場いただけません。 ※飲食物のお持込みはご遠慮ください。
3月15日(日)　神戸電鉄谷上駅改札前 9:00～9:30受　付

先着100人（事前申込制）申　込 2月5日(水) 10:00から受付開始 2月28日(金) 17:00まで申込期限

お申込・
お問い合わせ

観光庁長官登録旅行業第1761号　日本旅行業協会正会員

　　　　神鉄観光株式会社旅行企画・実施

〒652-0032　神戸市兵庫区荒田町1丁目20-2（神鉄湊川駅コンコース）

TEL 078-521-0321 平日10：00～17:00

11:15
志染駅発
(貸切バス)

10:17
谷上駅発車

11:00
志染駅着

11:50
山田錦まつり
会場着・現地解散

特別列車「山田錦まつり号」行　程

道路事情により到着時刻が遅れる場合がございます。

山田錦まつりに銘酒が集合！
～日本一の酒米生産地で本物の酒を味わう～

　三木市は酒米の最高級品「山田錦」の生産量が日
本一の「山田錦の郷」です。
　同市吉川町の山田錦生産者と深く結びついた灘
五郷をはじめとする11社の酒造メーカーのブースで
は、各社自慢の高級酒の試飲ができるほか、趣向を
凝らした手作り料理（粕汁、ぶり大根、甘酒など）や
餅まきなど、子どもから大人まで楽しめる地域をあ
げてのおまつりです。

10:00～16:00時　間

兵庫県三木市吉川町吉安222場　所

プログラムなどの詳細は、三木市のホームページをチェック！

特別列車「山田錦まつり号」で山田錦まつりへGO!!

3/15
日曜日

3/14
土曜日

141863_st_A4_u

19/111901fukudome→120301fukudome→121601fukudome→121801fukudome→122401fukudome→20/011601fukudome→011701fukudome→

	200130
	山田錦列車A4最終_トンボなし